
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Hørning Idrætscenter
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Udviklingsmål 1: Muligheder for bedre brug af faciliteter (Fælles mål) Udviklingsmål 2: Gennemgang af kultur- og fritidstiltag (Fælles mål)Udviklingsmål 3: Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik (Fælles mål)Udviklingsmål 4: Færdiggørelse af tilbygning af Multihal og bevægelsesunivers og integration i det nuværende centerUdviklingsmål 5: Lokale samlings- og mødesteder - Byens "forsamlingshus"Udviklingsmål 6: Hørning Idrætscenter's mål for god ledelse og bæredygtig organisationForkortelser: UKE: Fagsekretariatet Udvikling, Kultur og Erhverv i Skanderborg KommunePTM: Fagsekretariatet Plan,  Teknik og Miljø i Skanderborg KommuneAE: Fagsekretariatet Anlæg og Ejendomme i Skanderborg KommuneBU: Fagsekretariatet Børn og Unge i Skanderborg Kommune. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: 1. Muligheder for bedre brug af faciliteter 
	Baggrund og formål 2: Befolkningstilvæksten i Skanderborg Kommune skaber et pres på de eksisterende fritids- og idrætsfaciliteter samtidig med, at økonomien er presset. Frem for at bygge nyt, er vi nødsaget til at anvende de eksisterende faciliteter klogt og bedre, men også bringe natur og grønne områder mere aktivt ind som fritids- og idrætsressource med henblik på fortsat at kunne tilbyde borgerne gode muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 2: I 2023 afklares indledningsvist på tværs af PTM, AE og UKE (og de tilknyttede kontraktholdere), hvor der er de største potentialer, og hvordan der kan arbejdes videre hermed. Der indledes med et møde, hvor alle spiller ind med idéer med henblik på udvælgelse af dem med mest værdi for borgerne. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 2: Borgerne tilbydes også i fremtiden - trods befolkningstilvæksten - gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv ved at indtænkte natur og grønne områder. 
	Tidsperspektiv 2: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 2: Kan brugen af eksisterende faciliteter (ikke blot haller) styrkes, kan natur og grønne områder tænkes ind som faciliteter, og kan vi deles om udstyr? Vi vil ikke kun tænke og arbejde kommunalt, men også i et samspil med borgerne. Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 16: 2. Gennemgang af kultur- og fritidstiltag
	Baggrund og formål 16: For at sikre størst mulig værdi for borgerne på kultur- og fritidsområdet er det vigtigt, at vi prioriterer, trimmer og målretter vores kultur- og naturtilbud mod det, borgerne efterspørger og sløjfer det, som der ikke længere er behov for, eller hvor borgerne selv har løsninger eller kan bringes i spil. 
	Det politiske og strategiske afsæt 16: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - forslag til noget, vi skal holde op med at gøre. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 16: Hørning Idrætscenter vil lave brugerundersøgelser, bl.a. i form af fokusgrupper med daglige brugere. På baggrund af brugerinput gennemføres tiltag efter behov. Processen evalueres løbende. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 16: Årlig opfølgning blandt centerets ledelse og bestyrelse.
	Forventede virkninger for borgeren 16: Det forventes, at idrætstilbudet til foreninger, gæster og borgere bliver mere fokuseret på behov og efterspørgsel.  
	Tidsperspektiv 16: Flerårigt mål. 
	Udviklingsmål 16: Med afsæt i timefordeling og ressourcebehovet blandt foreninger, brugere og borgere, vil Hørning Idrætscenter arbejde i retning mod at opfylde flest muliges behov for træning, foreningsaktivitet og leg under et tag. Dette skal ske ved inddragelse af de lokale foreninger og borgere, som i sammenspil med Idrætscenteret skal komme med forslag til tiltag, der kan sløjfes og påvirke centerets fremtidige drift og mål.Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: 3. Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik
	Baggrund og formål 3: Kultur, Fritids- og Idrætsudvalget har formuleret en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, som skal implementeres af fritids-, idræts-, og kulturaktører på en måde, hvor borgerne fortsat tilbydes gode og alsidige fritids- og kulturtilbud i kommunen på trods af pres på eksisterende faciliteter grundet befolkningstilvæksten. 
	Det politiske og strategiske afsæt 3: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg. 
	Aktiviteter 3: Implementeringen af den nye kulturpolitik vil ske med en bred inddragelse af  idræts-, fritids- og kulturaktører - bl.a.  gennem høring, implementeringsplaner, revidering af standarder og udmøntning via kontraktholderne.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområdet til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 3: Borgerne oplever gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætslov og dyrkelse af kulturliv i kommunen. 
	Tidsperspektiv 3: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 3: Understøtte implementering af en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, så politikken i praksis får virkning for borgerne. Dette vil også betyde samarbejde med bl.a. Børn og Unge.Fælles mål: UKE med kontraktholdere i samarbejde med BU.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: 4. Færdiggørelse af tilbygning af Multihal og bevægelsesunivers og integration i det nuværende center
	Baggrund og formål 4: Hørning Idrætscenter startede i 2022 på tilbygning af to nye haller til centeret: En multihal til boldspil og træning samt et bevægelsesunivers med spring- og gymnastikfaciliteter. Byggeriet forventes færdiggjort i april 2023, hvorefter tilbygningen skal integreres med det øvrige center. 
	Det politiske og strategiske afsæt 4: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Færdiggørelse af den politiske beslutning om at styrke idræts- og træningsmulighederne i Hørning.
	Aktiviteter 4: Da det forventes at byggeriet er færdiggjort til april 2023, vil der blive taget initiativ til møder med foreninger og brugere for 1) at kortlægge de bedste løsninger og skabe de bedste rammer for træning, kampe og stævner og for 2) samtidig at kunne tilbyde og benytte hallerne til andre kulturelle formål end træning bl.a. foredrag, koncerter og lignende.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Opfølgning vil ske efter første år i brug - altså efter sommeren 2024.
	Forventede virkninger for borgeren 4: Borgerne får bedre faciliteter til træning og dyrkelse af diverse sportsgrene under samme tag.
	Tidsperspektiv 4: Byggeriet er færdigt april 2023. Opfølgning sker efter et års brug i sommeren 2024. 
	Udviklingsmål 4: Ved øget inddragelse af byens foreninger, centerets brugere og de kommunale og politiske ønsker, ønskes at opnå et flydende og homogent Idrætscenter, som giver mulighed for at tilbyde kommunens foreninger de bedste træningsfaciliteter.Ved investering i nyt udstyr samt bedre udnyttelse af nuværende, ønskes det at kunne tilbyde et endnu bedre produkt til kommunens borgere og foreninger.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: 5. Lokale samlings- og mødesteder - byens "forsamlingshus"
	Baggrund og formål 5: Vi oplever et øget behov for lokaler til forskellige formål - bl.a. til møder i foreninger, sammenkomster, kulturelle arrangementer og lignende.Vi ønsker derfor at kunne tilbyde kommunes borger en større og bedre mulighed for at kunne samles, som man tidligere kunne i de mindre byers forsamlingshuse, som stort set ikke længere eksisterer. 
	Det politiske og strategiske afsæt 5: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg.
	Aktiviteter 5: Færdiggørelse af ny tilbygning med store og bedre faciliteter.Tilblivelse af 1-2 nye møde- og festlokaler ved omorganisering af centeret.Større sammenspil med lokale foreninger og brugere i forbindelse med mødeaktivitet og timefordeling af trænings- og haltider.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: Det vil være løbende opfølgning med lokale kræfter i foreningsliv og blandt lokale borgere om virkning og evt. opfølgning og tilrettelse.
	Forventede virkninger for borgeren 5: Arbejdet skal være med til at sikre, at Hørning Idrætscenter spiller en rolle i de lokale borgeres liv. Aktiviteterne skal styrke folks dannelse og lokale identitetsfølelse som borgere i Skanderborg Kommune.
	Tidsperspektiv 5: Flerårigt.
	Udviklingsmål 5: Med fokus på opførelse af nye lokaler til møde og sammenkomster, vil Hørning Idrætscenter forsøge at give et tilbud til kommunens borgere, som søger efter lokaler til at afholde fester, sammenkomster, møder og lignende.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: 6. Hørning Idrætscenter's mål for god ledelse og bæredygtig organisation
	Baggrund og formål 6: Hørning Idrætscenter ønsker at være en sund og attraktiv arbejdsplads, hvor et godt arbejdsmiljø er i højsædet. Vi lægger fokus på trivsel og kommunikation for at fremme vores medarbejderes arbejdsglæde og lyst til at komme på arbejde.Centeret er i gang med et større generationsskifte, hvor der har været fokus på ordentlig og værdig afsked med tidligere ansatte samt tilgang af den rette type medarbejdere, som skal drive centeret i den kommende årrække.
	Det politiske og strategiske afsæt 6: Dus Spor 2. God ledelse og bæredygtig organisation - fastholdelse og rekruttering og  udvikling af organisering og opgaveløsning. -Mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnås-Fleksible arbejdsformer -Bedre organisering og god modtagelse af nye kollegaer
	Aktiviteter 6: - Fastholde de rette medarbejdere igennem sparring og kommunikation samt en fleksibel hverdag med mulighed for at have stor indflydelse på tilrettelægning af arbejdstid.- Give muligheder til fysisk udfordrende ansatte i form af bedre værktøjer til at kunne udføre arbejdsopgaver samt en evt. mulighed for tidligere tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet, hvis dette ønskes.- Kommunikation til og med medarbejdere omkring deres daglige udfordring arbejdsmæssigt og forsøge at fange evt. problemer, inden de opstår.-Systematisk brug af god modtagelse ved ansættelse af nye medarbejdere. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Opfølgning vil ske løbende med medarbejderne igennem MUS-samtaler samt med centerets forretningsudvalg og kommunens fagsekretariat Udvikling-, Kultur- og Erhverv. 
	Forventede virkninger for borgeren 6: Indsatserne omkring god ledelse og arbejdsmiljø skal medvirke til at sikre et fortsat lavt sygefravær, trivsel og arbejdsglæde blandt centerets ansatte og de frivillige, hvilket vil komme de besøgende til gode.
	Tidsperspektiv 6: Flerårigt.
	Udviklingsmål 6: Hørning Idrætscenter har fokus på at fastholde det lave sygefravær i 2022, hvor sygefraværet var under 1% og fastholdelse af medarbejdere. Dette sker ved at skabe gode arbejdsrammer for den enkelte medarbejder samt en styrket organisering med klar og struktureret ledelse, tydelige arbejdsgange og opgavefordeling og brug af god modtagelse ved nyansættelser. 


